
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 환경과

부서: 환경과
정책: 환경보전
단위: 자연보호 (단위:천원)

환경과 19,859,873 18,229,840 1,630,033

국 2,905,080 4,098,080 △1,193,000

균 969,500 969,500 0

기 1,065,092 26,092 1,039,000

도 1,764,070 1,403,005 361,065

군 13,156,131 11,733,163 1,422,968

환경보전 4,824,185 5,017,373 △193,188

국 2,395,180 2,549,180 △154,000

균 23,000 23,000 0

도 686,901 714,621 △27,720

군 1,719,104 1,730,572 △11,468

자연보호 4,824,185 5,017,373 △193,188

국 2,395,180 2,549,180 △154,000

균 23,000 23,000 0

도 686,901 714,621 △27,720

군 1,719,104 1,730,572 △11,468

환경개선부담금 50,136 16,156 33,980

201 일반운영비 45,636 16,156 29,480

01 사무관리비 41,796 12,316 29,480

○환경개선부담금 가상계좌 시스템 관리 29,480 0 29,480

―가상계좌수납시스템 소프트웨어 업그레
이드 26,180 0 26,180

―가상계좌수납시스템 행정구역 개편에 따
른 수정개발 3,300 0 3,300

303 포상금 4,500 0 4,500

01 포상금 4,500 0 4,500

○환경개선부담금 징수 우수 읍·면 포상금
지급 4,500 0 4,500

비산업부문 사업장 온실가스 진단컨설팅(그린스타트 운
동 활동지원)

0 9,500 △9,500

국 0 4,750 △4,750

군 0 4,750 △4,750

201 일반운영비 0 2,500 △2,500

국 0 1,250 △1,250

군 0 1,250 △1,250

01 사무관리비 0 2,500 △2,500

○컨설팅 및 캠페인 홍보물품 구입
0 2,500 △2,500

국 0 1,250 △1,250

군 0 1,250 △1,250

301 일반보전금 0 7,000 △7,000

국 0 3,500 △3,500

군 0 3,500 △3,500

14 기타보상금 0 7,000 △7,000

26,180,000원*1식

3,300,000원*1식

4,500,000원*1식

0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 환경과
정책: 환경보전
단위: 자연보호 (단위:천원)

○온실가스 진단컨설팅 활동비 0 7,000 △7,000

국 0 3,500 △3,500

군 0 3,500 △3,500

전기자동차 구매 지원(전기자동차 보급) 145,800 129,800 16,000

국 27,800 27,800 0

군 118,000 102,000 16,000

405 자산취득비 145,800 129,800 16,000

국 27,800 27,800 0

군 118,000 102,000 16,000

01 자산및물품취득비 145,800 129,800 16,000

○전기화물차 구매지원(공공)(군비추가16,000
천원) 90,000 74,000 16,000

국 22,000 22,000 0

군 68,000 52,000 16,000

전기자동차 구매 지원(민간전기자동차 구입 보조) 1,976,800 2,246,800 △270,000

국 1,094,800 1,259,800 △165,000

도 264,600 296,100 △31,500

군 617,400 690,900 △73,500

402 민간자본이전 1,976,800 2,246,800 △270,000

국 1,094,800 1,259,800 △165,000

도 264,600 296,100 △31,500

군 617,400 690,900 △73,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,976,800 2,246,800 △270,000

○전기화물차 구매지원(민간)
1,260,000 1,530,000 △270,000

국 770,000 935,000 △165,000

도 147,000 178,500 △31,500

군 343,000 416,500 △73,500

대기오염 측정망 설치.운영 25,667 25,667 0

도 7,700 7,700 0

군 17,967 17,967 0

201 일반운영비 25,667 25,667 0

도 7,700 7,700 0

군 17,967 17,967 0

01 사무관리비 3,467 0 3,467

○대기오염측정망 정도관리 유지 소모성 물
품 구입 3,467 0 3,467

도 1,040 0 1,040

군 2,427 0 2,427

02 공공운영비 22,200 25,667 △3,467

○대기오염측정망 정도관리유지비
19,800 23,267 △3,467

도 5,940 6,980 △1,040

군 13,860 16,287 △2,427

0원

45,000,000원*2대

18,000,000원*70대

3,467,000원*1식

19,800,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 환경과
정책: 환경보전
단위: 자연보호 (단위:천원)

운행경유차 배출가스 저감사업(국도비) 1,536,520 1,536,520 0

국 801,260 801,260 0

도 220,577 220,577 0

군 514,683 514,683 0

301 일반보전금 1,510,350 1,510,350 0

국 788,175 788,175 0

도 216,652 216,652 0

군 505,523 505,523 0

14 기타보상금 1,510,350 1,510,350 0

○노후경유차 조기폐차(5등급)
400,000 480,000 △80,000

국 200,000 240,000 △40,000

도 60,000 72,000 △12,000

군 140,000 168,000 △28,000

○노후경유차 조기폐차(4등급)
475,733 536,500 △60,767

국 231,250 268,250 △37,000

도 73,344 80,475 △7,131

군 171,139 187,775 △16,636

○건설기계 조기폐차 93,250 18,650 74,600

국 46,625 9,325 37,300

도 13,988 2,797 11,191

군 32,637 6,528 26,109

○건설기계 엔진교체 396,167 330,000 66,167

국 237,700 198,000 39,700

도 47,540 39,600 7,940

군 110,927 92,400 18,527

미세먼지 발생 불법행위 조사 및 감시 46,000 46,000 0

균 23,000 23,000 0

군 23,000 23,000 0

101 인건비 45,052 45,052 0

균 22,526 22,526 0

군 22,526 22,526 0

04 기간제근로자등보수 45,052 45,052 0

○미세먼지 발생 불법행위 조사 및 감시 45,052 45,052 0

―정액급식비 2,240 2,080 160

균 1,120 1,040 80

군 1,120 1,040 80

―명절휴가비 800 600 200

균 400 300 100

군 400 300 100

―4대보험료 3,744 4,104 △360

균 1,872 2,052 △180

1,600,000원*250대

3,805,864원*125대

3,730,000원*25대

16,506,950원*24대

140,000원*2명*8월

400,000원*2명

3,744,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 환경과
정책: 환경보전
단위: 자연보호 (단위:천원)

군 1,872 2,052 △180

가스열펌프(GHP) 저감장치 부착 지원사업 44,100 15,750 28,350

국 24,500 8,750 15,750

도 5,880 2,100 3,780

군 13,720 4,900 8,820

402 민간자본이전 44,100 15,750 28,350

국 24,500 8,750 15,750

도 5,880 2,100 3,780

군 13,720 4,900 8,820

02 민간자본사업보조(이전재원) 44,100 15,750 28,350

○가스열펌프(GHP) 저감장치 부착 지원사업
44,100 15,750 28,350

국 24,500 8,750 15,750

도 5,880 2,100 3,780

군 13,720 4,900 8,820

어린이 활동공간 관리 5,000 10,000 △5,000

201 일반운영비 5,000 10,000 △5,000

01 사무관리비 5,000 10,000 △5,000

○어린이 활동공간 지도점검 수수료
5,000 10,000 △5,000

전기자동차 충전인프라 구축 12,982 0 12,982

401 시설비및부대비 12,982 0 12,982

01 시설비 12,982 0 12,982

○전기자동차 급속충전기 설치
12,982 0 12,982

청정자연보전 2,887,047 1,826,687 1,060,360

국 458,800 458,800 0

도 657,457 302,257 355,200

군 1,770,790 1,065,630 705,160

자연생태계보전 2,887,047 1,826,687 1,060,360

국 458,800 458,800 0

도 657,457 302,257 355,200

군 1,770,790 1,065,630 705,160

유해야생동물 피해방지단 운영 218,200 106,200 112,000

301 일반보전금 218,200 106,200 112,000

14 기타보상금 218,200 106,200 112,000

○유해야생동물 피해방지단 운영 215,600 103,600 112,000

―포획보상금(고라니)
196,000 84,000 112,000

야생멧돼지 사체처리 62,087 57,327 4,760

405 자산취득비 10,000 5,240 4,760

01 자산및물품취득비 10,000 5,240 4,760

○냉동창고(컨테이너) 구입
10,000 5,240 4,760

3,150,000원*14대

250,000원*20개소

12,982,000원*1식

70,000원*1,400마리*2회

10,000,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 환경과
정책: 청정자연보전
단위: 자연생태계보전 (단위:천원)

아프리카 돼지열병 대응 785,600 785,600 0

국 392,800 392,800 0

도 189,440 189,440 0

군 203,360 203,360 0

201 일반운영비 69,600 69,600 0

국 34,800 34,800 0

도 10,440 10,440 0

군 24,360 24,360 0

01 사무관리비 69,300 69,600 △300

○시료채취 및 폐사체 처리비 69,300 69,600 △300

―방역물품 구입 5,220 5,520 △300

국 2,610 2,760 △150

도 783 828 △45

군 1,827 1,932 △105

02 공공운영비 300 0 300

○집하장 저온창고 전기요금 납부
300 0 300

국 150 0 150

도 45 0 45

군 105 0 105

자연환경보전.이용시설 조성(진안군 생태관광지 조성사
업)(전환사업)

38,600 45,000 △6,400

도 28,950 33,750 △4,800

군 9,650 11,250 △1,600

201 일반운영비 10,000 7,800 2,200

도 7,500 5,850 1,650

군 2,500 1,950 550

01 사무관리비 0 1,000 △1,000

○방문자센터 소모품 구입(전환) 0 1,000 △1,000

도 0 750 △750

군 0 250 △250

02 공공운영비 10,000 6,800 3,200

○방문자센터 공공운영비(전환)
6,800 3,600 3,200

도 5,100 2,700 2,400

군 1,700 900 800

206 재료비 3,000 5,200 △2,200

도 2,250 3,900 △1,650

군 750 1,300 △550

01 재료비 3,000 5,200 △2,200

○생태관광 에코매니저 활동 홍보물품 구입(
전환) 0 2,200 △2,200

도 0 1,650 △1,650

군 0 550 △550

5,220,000원*1식

50,000원*6월

0원

6,800,000원*1식

0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 환경과
정책: 청정자연보전
단위: 자연생태계보전 (단위:천원)

301 일반보전금 6,400 2,800 3,600

도 4,800 2,100 2,700

군 1,600 700 900

14 기타보상금 6,400 2,800 3,600

○생태관광 에코매니저 활동 지원(전환) 6,400 2,800 3,600

―활동비 5,800 1,600 4,200

도 4,350 1,200 3,150

군 1,450 400 1,050

―활동복 구입 400 800 △400

도 300 600 △300

군 100 200 △100

―신발 구입 200 400 △200

도 150 300 △150

군 50 100 △50

307 민간이전 2,000 12,000 △10,000

도 1,500 9,000 △7,500

군 500 3,000 △2,500

02 민간경상사업보조 2,000 12,000 △10,000

○진안군 생태관광지역 협의체 육성 지원사
업(전환) 2,000 12,000 △10,000

도 1,500 9,000 △7,500

군 500 3,000 △2,500

진안고원 치유숲 운영 676,560 536,560 140,000

307 민간이전 540,000 400,000 140,000

05 민간위탁금 540,000 400,000 140,000

○전북권 환경성질환 치유센터 운영비
540,000 400,000 140,000

전북권 환경성질환 치유센터 지원사업 320,000 120,000 200,000

도 96,000 36,000 60,000

군 224,000 84,000 140,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

도 60,000 0 60,000

군 140,000 0 140,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○전북권 환경성질환 치유센터 기능보강 사
업 200,000 0 200,000

도 60,000 0 60,000

군 140,000 0 140,000

생태힐링 에코캠핑 삼천리길 조성(도 지방소멸대응기금
)

600,000 0 600,000

도 300,000 0 300,000

군 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

도 300,000 0 300,000

40,000원*2명*72.5회

200,000원*1명*2회

200,000원*1명*1회

2,000,000원*1식

540,000,000원*1개소

200,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 환경과
정책: 청정자연보전
단위: 자연생태계보전 (단위:천원)

군 300,000 0 300,000

01 시설비 596,220 0 596,220

○생태힐링 에코캠핑 삼천리길 조성(도 지방
소멸대응기금) 596,220 0 596,220

도 300,000 0 300,000

군 296,220 0 296,220

03 시설부대비 3,780 0 3,780

○생태힐링 에코캠핑 삼천리길 조성(도 지방
소멸대응기금) 3,780 0 3,780

진안군 생태관광지역 협의체 육성지원(군비) 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

○진안군 생태관광지역 협의체 육성지원사업
10,000 0 10,000

청정환경조성사업 10,019,955 9,172,361 847,594

국 51,100 1,090,100 △1,039,000

균 946,500 946,500 0

기 1,065,092 26,092 1,039,000

도 130,781 118,781 12,000

군 7,826,482 6,990,888 835,594

폐자원 및 쓰레기 처리사업 10,019,955 9,172,361 847,594

국 51,100 1,090,100 △1,039,000

균 946,500 946,500 0

기 1,065,092 26,092 1,039,000

도 130,781 118,781 12,000

군 7,826,482 6,990,888 835,594

쓰레기 3NO운동 추진 712,180 645,280 66,900

201 일반운영비 126,900 92,800 34,100

02 공공운영비 104,500 70,400 34,100

○클린하우스 CCTV(카메라, 모니터 등) 유지관
리비 12,000 0 12,000

○재활용품 회수기 운영비(추가분)
22,100 0 22,100

301 일반보전금 454,780 432,480 22,300

14 기타보상금 454,780 432,480 22,300

○자원순환 실천마을 육성 17,300 0 17,300

―최우수 7,700 0 7,700

―우수 6,000 0 6,000

―장려 3,600 0 3,600

○쓰레기 3NO운동 우수 읍·면 평가 5,000 0 5,000

―최우수 2,000 0 2,000

―우수 2,000 0 2,000

―장려 1,000 0 1,000

401 시설비및부대비 130,500 120,000 10,500

600,000,000원*99.37%

600,000,000원*0.63%

10,000,000원*1식

1,200,000원*10개소

340,000원*13대*5월

700,000원*11개마을

500,000원*12개마을

300,000원*12개마을

2,000,000원*1개읍면

1,000,000원*2개읍면

500,000원*2개읍면



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 환경과
정책: 청정환경조성사업
단위: 폐자원 및 쓰레기 처리사업 (단위:천원)

01 시설비 130,122 119,622 10,500

○클린하우스 이동 설치(부귀 원세동, 정천
수암, 주천 봉소) 10,500 0 10,500

매립장 운영관리 672,657 668,257 4,400

201 일반운영비 132,276 128,276 4,000

02 공공운영비 102,000 98,000 4,000

○매립장 침수대비 시설 유지비
4,000 0 4,000

405 자산취득비 400 0 400

01 자산및물품취득비 400 0 400

○매립장 책상 구입 400 0 400

폐자원 및 쓰레기 처리 154,796 148,856 5,940

201 일반운영비 76,266 70,826 5,440

01 사무관리비 70,266 64,826 5,440

○대형폐기물 배출수수료 납부필증 제작
2,500 0 2,500

○환경미화원 우의 구입 2,940 0 2,940

405 자산취득비 6,600 6,100 500

01 자산및물품취득비 6,600 6,100 500

○농약용기류 수거함 구입
5,500 5,000 500

공동집하장 확충 지원사업 10,000 10,000 0

국 0 3,000 △3,000

기 3,000 0 3,000

군 7,000 7,000 0

402 민간자본이전 10,000 10,000 0

국 0 3,000 △3,000

기 3,000 0 3,000

군 7,000 7,000 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 10,000 10,000 0

○공동집하장 확충 지원사업(재원변경)
10,000 10,000 0

국 0 3,000 △3,000

기 3,000 0 3,000

군 7,000 7,000 0

농촌폐비닐 수거보상금 지원 110,000 110,000 0

국 0 22,000 △22,000

기 22,000 0 22,000

도 11,000 11,000 0

군 77,000 77,000 0

301 일반보전금 110,000 110,000 0

국 0 22,000 △22,000

기 22,000 0 22,000

도 11,000 11,000 0

3,500,000원*3개소

4,000,000원*1식

400,000원*1식

500원*5,000장

70,000원*42명

500,000원*11개

5,000,000원*2개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 환경과
정책: 청정환경조성사업
단위: 폐자원 및 쓰레기 처리사업 (단위:천원)

군 77,000 77,000 0

14 기타보상금 110,000 110,000 0

○농촌폐비닐 수거보상금 지원(재원변경)
110,000 110,000 0

국 0 22,000 △22,000

기 22,000 0 22,000

도 11,000 11,000 0

군 77,000 77,000 0

투명페트병 고부가 재활용 촉진 지원 200,000 160,000 40,000

도 60,000 48,000 12,000

군 140,000 112,000 28,000

405 자산취득비 200,000 160,000 40,000

도 60,000 48,000 12,000

군 140,000 112,000 28,000

01 자산및물품취득비 200,000 160,000 40,000

○재활용품 무인회수기 설치
200,000 160,000 40,000

도 60,000 48,000 12,000

군 140,000 112,000 28,000

음식물류 폐기물 종량제 추진 508,718 498,968 9,750

206 재료비 10,950 1,200 9,750

01 재료비 10,950 1,200 9,750

○음식물류폐기물 종량제 전용 수거용기 구
입 6,650 0 6,650

―3리터 2,250 0 2,250

―120리터 4,400 0 4,400

○납부필증(칩) 구입
3,100 0 3,100

생활자원회수센터 확충 3,381,400 3,380,000 1,400

국 0 1,014,000 △1,014,000

기 1,014,000 0 1,014,000

군 2,367,400 2,366,000 1,400

201 일반운영비 1,400 0 1,400

01 사무관리비 1,400 0 1,400

○평가위원회 수당 1,400 0 1,400

401 시설비및부대비 3,380,000 3,380,000 0

국 0 1,014,000 △1,014,000

기 1,014,000 0 1,014,000

군 2,366,000 2,366,000 0

01 시설비 3,380,000 3,380,000 0

○생활자원회수센터 확충(재원변경)
3,380,000 3,380,000 0

국 0 1,014,000 △1,014,000

기 1,014,000 0 1,014,000

100원*1,100,000㎏

20,000,000원*10개소

4,500원*500개

44,000원*100개

31원*1종*100,000개

200,000원*7명

3,380,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 환경과
정책: 청정환경조성사업
단위: 폐자원 및 쓰레기 처리사업 (단위:천원)

군 2,366,000 2,366,000 0

비위생매립쓰레기 정비사업 740,092 8,888 731,204

101 인건비 92 8,888 △8,796

04 기간제근로자등보수 92 8,888 △8,796

○비위생매립지정비 주민감시요원 92 8,888 △8,796

―기본급 0 5,995 △5,995

―교통비 0 152 △152

―급식비 0 304 △304

―주휴수당 0 1,184 △1,184

―명절휴가비 0 300 △300

―4대보험료 92 953 △861

401 시설비및부대비 740,000 0 740,000

01 시설비 740,000 0 740,000

○비위생매립지 정비사업(군비추가92,000천원)
92,000 0 92,000

○가연성폐기물 처리 648,000 0 648,000

진안 쓰레기 무단투기 감시용 CCTV 설치 48,000 60,000 △12,000

405 자산취득비 48,000 60,000 △12,000

01 자산및물품취득비 48,000 60,000 △12,000

○진안군 쓰레기 무단투기 감시용 CCTV 설치
48,000 60,000 △12,000

청정수관리사업 29,040 31,080 △2,040

환경기초시설 운영 29,040 31,080 △2,040

분뇨 및 가축분뇨공공처리시설 운영 29,040 31,080 △2,040

202 여비 0 2,040 △2,040

01 국내여비 0 2,040 △2,040

○환경시설 업무추진(총액) 0 2,040 △2,040

상수원관리 1,163,623 1,021,975 141,648

도 288,931 267,346 21,585

군 874,692 754,629 120,063

용담호유역상수원관리 637,842 642,842 △5,000

도 240,186 241,186 △1,000

군 397,656 401,656 △4,000

옛도랑 복원사업 55,000 60,000 △5,000

도 11,000 12,000 △1,000

군 44,000 48,000 △4,000

401 시설비및부대비 25,000 30,000 △5,000

도 5,000 6,000 △1,000

군 20,000 24,000 △4,000

01 시설비 25,000 30,000 △5,000

○옛도랑 복원사업 25,000 30,000 △5,000

도 5,000 6,000 △1,000

군 20,000 24,000 △4,000

0원

0원

0원

0원

0원

91,510원

460,000원*200㎡

300,000원*2,160톤

6,857,140원*7개소

0원

25,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 환경과
정책: 상수원관리
단위: 수질관리 (단위:천원)

수질관리 525,781 379,133 146,648

도 48,745 26,160 22,585

군 477,036 352,973 124,063

가축분뇨관리 76,716 75,116 1,600

201 일반운영비 62,616 61,016 1,600

01 사무관리비 45,456 43,856 1,600

○악취포집백 세척용 질소가스 구입
1,600 0 1,600

악취저감사업 79,148 87,200 △8,052

도 23,745 26,160 △2,415

군 55,403 61,040 △5,637

402 민간자본이전 79,148 87,200 △8,052

도 23,745 26,160 △2,415

군 55,403 61,040 △5,637

02 민간자본사업보조(이전재원) 79,148 87,200 △8,052

○악취저감(탈취탑)시설 약품비 지원
79,148 87,200 △8,052

도 23,745 26,160 △2,415

군 55,403 61,040 △5,637

행락지 공중화장실 관리 354,219 201,119 153,100

도 25,000 0 25,000

군 329,219 201,119 128,100

401 시설비및부대비 245,600 92,500 153,100

도 25,000 0 25,000

군 220,600 92,500 128,100

01 시설비 245,600 92,500 153,100

○행락지 공중화장실 양방향 비상벨 설치
93,600 0 93,600

○행락지 노후 공중화장실 철거
17,000 12,500 4,500

○행락지 공중화장실 긴급보수
15,000 10,000 5,000

○국민안심 그린공중화장실 선도사업 50,000 0 50,000

―행락지 노후 공중화장실 교체
37,000 0 37,000

도 18,500 0 18,500

군 18,500 0 18,500

―양방향 비상벨 설치
13,000 0 13,000

도 6,500 0 6,500

군 6,500 0 6,500

행정운영경비(환경과) 293,813 290,935 2,878

인력운영비(환경과) 245,381 242,503 2,878

인력운영비(환경과) 245,381 242,503 2,878

1,600,000원*1식

98,935,000원*80%

2,600,000원*2대*18개소

2,833,330원*6개소

15,000,000원*1식

37,000,000원*1식

2,600,000원*5대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 환경과
정책: 행정운영경비(환경과)
단위: 인력운영비(환경과) (단위:천원)

101 인건비 245,381 242,503 2,878

03 공무직(무기계약)근로자보수 53,985 51,107 2,878

○환경미화원 휴일근무수당 25,672 22,794 2,878

―휴일근무수당(19호봉)
6,556 5,532 1,024

―휴일근무수당(13호봉)
6,170 5,206 964

―휴일근무수당(6호봉)
5,698 4,808 890

재무활동(환경과) 642,210 869,429 △227,219

보전지출 642,210 869,429 △227,219

보전지출 7,709 0 7,709

802 반환금기타 7,709 0 7,709

02 시ㆍ도비보조금반환금 7,709 0 7,709

○2022년 미세먼지 신호등 보급사업(집행잔액)
681 0 681

○2022년 미세먼지 신호등 보급사업(이자)
11 0 11

○2023년 대기환경측정망 운영 지원사업(집행
잔액) 379 0 379

○2023년 대기환경측정망 운영 지원사업(이자)
170 0 170

○2023년 전북권 환경성질환 치유센터 지원사
업(이자) 28 0 28

○2023년 재활용품 수거교환 물품 지원사업(이
자) 5 0 5

○2023년 석면피해구제보상(집행잔액)
373 0 373

○2023년 석면피해구제보상(이자)
4 0 4

○2021년 폐농약용기류 수거매입비 지원사업(
이자) 7 0 7

○2022년 폐농약용기류 수거매입비 지원사업(
집행잔액) 602 0 602

○2022년 페농약용기류 수거매입비 지원사업(
이자) 12 0 12

○2023년 폐농약용기류 수거매입비 지원사업(
이자) 2 0 2

○2023년 생활폐기물 거점 배출시설 설치 지원
(집행잔액) 393 0 393

○2023년 생활폐기물 거점 배출시설 설치 지원
(이자) 20 0 20

○2023년 재활용품 수집인 안전용품 지원(이자
) 1 0 1

○2023년 영농폐자재 수거 및 적정 처리 지원
사업(집행잔액) 3,218 0 3,218

○2023년 영농폐자재 수거 및 적정 처리 지원
사업(이자) 85 0 85

204,860원*1명*32일

192,803원*1명*32일

178,047원*1명*32일

680,750원

10,840원

378,200원

169,450원

27,120원

4,320원

372,330원

3,230원

6,690원

601,380원

11,670원

1,940원

392,640원

19,270원

550원

3,217,730원

84,790원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 환경과
정책: 재무활동(환경과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2023년 탄소응용제품 공공구매 마케팅 지원
사업(집행잔액) 100 0 100

○2023년 탄소응용제품 공공구매 마케팅 지원
사업(이자) 72 0 72

○2023년 어린이집철거지원(이자)
9 0 9

○2023년 광역상수원지킴이 사업(이자)
652 0 652

○2022년 악취저감사업(집행잔액)
666 0 666

○2022년 악취저감사업(이자) 170 0 170

○2023년 악취저감사업(집행잔액)
8 0 8

○2023년 악취저감사업(이자) 41 0 41

내부거래지출 634,501 869,429 △234,928

701 기타회계등전출금 634,501 869,429 △234,928

01 기타회계전출금 634,501 869,429 △234,928

○수질개선특별회계 전출금
634,501 869,429 △234,928

99,500원

71,110원

8,240원

651,680원

666,000원

169,740원

7,200원

40,270원

634,501,000원*1식


